nachi. et tamen in maior i periculo  
innocentem se seruare / maioris h,  
tutis est argumentum. **N**on maior  
virtus requiritur ad h q aliqs cōs  
seruet se ab aliquo peccato immu  
nem inter populos / q i religione!  
sed maioris virtutis est vitare pes  
ricula religionem intrando / q pes  
ricula non vitare. **Q**uanto em alis  
quis magis amat suam salutem /  
tanto magis evitare sue salutis pes  
ricula. **E**t per hoc patet responsio  
ad secundum. nō em dicit q mallet  
esse in officio sacerdotali q in solis  
tudine monachorum. sed q mallet  
placere in hoc q in illo. **Q**uilibet  
em sapiens magis vellet habes  
re tantam v̄tutem per quam poss̄  
etiaz mter pericula securus existē  
re / q talem virtutez qua possit ex  
tra pericula saluari. sed quia p̄su  
ptuosum est vt aliquis talem vir  
tutem se habere presumat / p quaz  
posset etiaz inter pericula tutus eē  
virtuosius ē q se extra picula po  
nit. **W**nde ip̄e s̄dit qd laudabaz.  
tanto studio et bonū p̄nūciabam.  
sc̄ officiū administrationis ecclesia  
sticē. nō vtiqz defugerē / si idoneuz  
ad eius gubernationē me viderez.  
prudēter g° refugiebat q tantam  
v̄tutez p quā idoneus esset nō sibi  
sup̄be ascribebat. **E**t s̄kiter pat̄z  
responsio ad tertium. **S**i quis em in  
ouersatione multorū posit⁹ potest  
imp̄turbatū illum mitorem plen⁹  
sanctitatis z c̄tinēti splendorem.  
et alia monachoz bona icorrupta  
et incōcussa seruare / omib⁹ p̄ferē  
dus est. maioris em virtutis mdi  
ciū est vt puritatē perfectam ali  
quis conseruet. etiam mter picula  
puritatis / q si eam extra pericula  
c̄seruaret. **S**ed tamen paꝝ ama  
re suam puritatē conuincitur / q  
puritatis pericula non evitare. ite  
que difficillimuz est et rarissimum  
ommimodā puritatē seruare! **S**is

aut maxia puritas fuit b̄fē Agne  
tis. que etiam in lupanari posita  
virginalem puritatez seruauit. et  
tamen qz puritatis amatrix erat.  
nūqz in lupanari hanc suam v̄tu  
tem ostendere elegisset. s̄ qntoma  
gis puram mentem habebat / tā  
tomagis lupanar p̄pria voluntas  
te v̄tasset. et similiter est in ommi  
bus talibus. **A**d quartum dicē  
dum. q illa autoritas non perti  
net ad perfectionem vite sed ad dif  
ferentiaz dignitatis. Sic em p̄ua  
tus distat a rege. sicut non habēs  
p̄elationem ab habente. hoc au  
tem i questione nō vertitur an sit  
maior dignitate p̄elationis quis  
cum qz habens curam animarum /  
religioso curam animarum nō ha  
bente. **A**d quintum dicendum.  
q alia ratio ē de episcopis et ple  
bamis. nā ep̄i p̄ncipalē p̄p̄t curaz  
h̄nt. **P**lebam aūt et Archidiacom  
sūt summiſtratores z coadiutores  
eon⁹. **N**on dicit. xvij. q. i. **C**unctis.  
**O**mib⁹ p̄esbyteris et diaconi et  
reliquis clericis attendēdū est. vt  
nihil absqz p̄pri ep̄i licētia agāt.  
**N**ō vtiqz missas sine suo iussu qz  
q p̄esbyterorū i sua parochia a  
gat. nō baptizet nec quicqz absqz  
ei⁹ p̄missio faciat. **E**t. i. **C**orī. xij.  
i glo. dī. **Q**z opitulātes sūt q ma  
iorib⁹ ferūt opes. vt Tit⁹ **A**posto  
lo. vel **A**chiep̄is ep̄i. gubernato  
res v̄o sūt mīoꝝ p̄sonaz p̄esbyte  
ri. **N**on si qz recte c̄siderz. h modo i  
regimie ecclie c̄pat⁹ **A**rchidiacom  
et **P**lebam ad ep̄m. sic i regimime  
tpali p̄positi et balimi ad regē. z  
ideo sic rex coronat⁹ et mūgit⁹ i re  
gno. nō af p̄positi vel balimi. ita  
etiaz ep̄⁹ i ecclia. n̄ af archidiacom  
vel plebam. **E**t p̄pt h̄ ep̄at⁹ ē o:do  
in c̄patōe ad corp⁹ mysticū. nō af  
plebanat⁹ vel archidiaconatus. s̄  
officiū tm̄. **E**p̄is v̄o s̄iles sūt Archi  
diacom z **P**lebam sicut coadiutoz

res et mistri. sed religiosi sunt episcopis  
miles in perpetua obligatione. que  
facit statum perfectum. **A**d sextus  
dicendum. quod aliqui duo opera vel in bono  
vel in malo possunt adiuvicem multi,  
plerius comparari. Uno modo secundum suum  
genus. sicut dicimus continetias virs  
ginalem preminere in bono continen-  
tiae individuali. in malo vero homicidium  
furto. et hunc modo vita activa est frus-  
tuosior quam contemplativa. Sed contra  
contemplativa merito maior est quam ac-  
tiva. ut **G**re. dicit in vñ. moralium.  
Zelus autem aiuanus est sacrificium  
deo acceptissimum. si tamen ordinate  
fiat. ut scilicet homo primo habeat  
curam sue salutis et postmodum alio-  
rum. alioquin nihil pradest homini si vi-  
musum modum iucretur animo vero  
sue detrimentum patiatur ut dicitur  
**M**at. xvi. Alio modo per opus operis  
non operari in bono vel in malo. non secundum se.  
sed in ordine ad aliud actum. sic ab-  
stinentia preferitur in bono. assumptio  
omnibus cibis. tamen assumere cibum cum  
aliquo propter charitatem preferitur ab-  
stinentie. et in malo adulterium pre-  
fertur furto. tamen furari gladii ad oc-  
cidendum. est grauius quam adulterium.  
**T**ercio preferitur opus operi in  
bono vel in malo ex voluntate facien-  
tis. quod enim propter voluntate  
te fit. melius vel perus iudicatur. Si  
ergo comparemus opera plebem vel  
archidiacomi opibus religiosorum ter-  
cio modo operatis. scilicet secundum promptitum  
diminutum voluntatis. tunc certum iudicium  
est. quod ille qui ex feruenteri charitate  
operatur opera magis meritaria habet.  
**S**i vero operantur secunda operae per ordinem  
ne ad aliquod aliud opus. sic opera re-  
ligiosi sunt in competibilitate eminenteriora  
opibus archidiacomi vel plebem.  
**E**a enim qui religiosi agunt ad illam radis  
cum referuntur. qui tota vita sua deo  
uerit. Non non est res ad aliquid quod faciunt. sed  
magis quod ad quilibet facienda se deuo-  
uerit. et sic quodammodo operantur ad eos

qui aliquod singulare opus faciunt. sic ini-  
mitum ad finitum. Qui enim se dat alii  
cui ad faciem oia quam uobis. in infinitum  
magis se dat ei. quod ille qui dat se ei  
ad aliquod opus faciendum. Non supposis-  
to quod religiosus secundum exigentiam sue re-  
ligiosus faciat aliquod opus quod sit primum  
secundum se. tamen respicit magnam iterationem  
ex ordine ad primam obligatorum qua-  
se totum deo dedit. Si vero operantur  
ipsa opera secundum se. secundum modum eorum  
operarum. sic aliquod particularia opera quod  
plebem faciunt vel archidiacomi  
sunt maiora aliquibus particularibus ope-  
ribus quod religiosi faciunt. sic manus est  
intendere saluti aiuanum quam ieiunare vel  
silentiū tenere vel aliquod huiusmodi.  
si tamen oibus oia operatur multo maio-  
ra sunt opera religiosorum. si enim procul-  
rare salutem aliorum sit magis quam intendere  
sibi soli loquendo in genere. tamen non  
quicquam modo intendere saluti aiuanum pre-  
fertur ei quod est quicquam modo intendere saluti  
sue. Si enim aliquis totaliter et perfe-  
cte intendit saluti sue. multo manus est quam  
si aliquis multa particularia opera agat  
ad salutem aliorum. si saluti proprie et si  
sufficiet non tamen perfece intendit. **A**d  
vñ. dñ. quod bene administrare aliquod est  
et pli et misericordia. Non si illi cui plus co-  
missum est tanto sit melior administratio.  
quanto manus est quod ei omittit  
abscogit dubitatque per miserere. si vero  
ille cui minus omittit multo pli facit  
quam ille cui manus omittit. et si bene  
faciat tamen plus alio meretur. quod etiam  
in rebus humanis apparet. qui minus  
beneficium percipit si pli habuit  
magis debet esse acceptum. Quan-  
tus autem habenti curaz aiuanus sit pli  
omissus quantum ad dignitatem. quod  
tamen religiosus maiora opera facit ut  
dictum est. magis meretur.  
**D**Einde quesitum est de his que  
pertinent ad laicos. Et pri-  
mo de matrimonio. utrum  
scilicet mulier quem post votum con-  
tinentem emissum contraxit matris